Администрация Большереченского

городского поселения

Большереченского муниципального района

Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 августа 2024 года № 62
р.п. Большеречье, ул. Красноармейская, 3

тел. 2-21-76
О создании конкурсной комиссии Администрации Большереченского городского поселения Большереченского муниципального района

Омской области
На основании Федерального закона № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Омской области от 07.04.2021 года № 133-п «О конкурсном отборе инициативных проектов на территории Омской области», Устава Большереченского городского поселения Большереченского муниципального района Омской области, Администрация Большереченского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать конкурсную комиссию Администрации Большереченского городского поселения Большереченского муниципального района Омской области

2. Утвердить:

1) Состав конкурсной комиссии Администрации Большереченского городского поселения Большереченского муниципального района Омской области согласно приложению № 1 настоящего постановления;

2) Положение о конкурсной комиссии Администрации Большереченского городского поселения Большереченского муниципального района Омской области согласно приложению № 2 настоящего постановления.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Большереченский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

И.о. Главы городского поселения

                                            А.А. Кесслер
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ ПРОЕКТА
постановления Администрации Большереченского

городского поселения Большереченского муниципального района
Омской области от 16.08.2024 г. № 62

«О создании конкурсной комиссии Администрации Большереченского городского поселения Большереченского муниципального района

Омской области»
Проект согласован:
	Дата

поступления
	Должность Ф.И.О.

согласовавшего

проект
	Заключение

по проекту
	Личная подпись,

дата подписания

	Большереченского городского поселения Большереченского муниципального района Омской области ведущий специалист

И.Н. Чернышова
	Согласовано

	Большереченского городского поселения Большереченского муниципального района Омской области специалист  I категории

Н.А. Саморукова
	Согласовано

Разработчик                                                                                          С.В. Миронова
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Большереченского городского поселения Большереченского муниципального района
Омской области

от 16 августа 2024 года № 62
Состав конкурсной комиссии Администрации Большереченского городского поселения Большереченского муниципального района

Омской области

	Чернышова Ирина Николаевна
	Ведущий специалист Администрации Большереченского городского поселения, председатель конкурсной комиссии

	Саморукова Наталья Александровна
	Специалист 1 категории Администрации Большереченского городского поселения, заместитель председателя конкурсной комиссии

	Миронова

Светлана Викторовна
	Ведущий специалист Администрации Большереченского городского поселения, секретарь конкурсной комиссии

	Члены комиссии:

	Рогова Екатерина Александровна
	Ведущий специалист Администрации Большереченского городского поселения

	Гусарова Наталья Сергеевна
	Ведущий специалист Администрации Большереченского городского поселения

	Зюзина Анна Ивановна
	Специалист ООО «Зеленое строительство»

(по согласованию)

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Большереченского городского поселения Большереченского муниципального района
Омской области

от 16 августа 2024 года № 62
Положение о конкурсной комиссии Администрации Большереченского городского поселения Большереченского муниципального района

Омской области

1. Настоящее Положение о конкурсной комиссии Администрации Большереченского городского поселения Большереченского муниципального района Омской области (далее - Комиссия) (далее - Положение) разработано для утверждения результатов отбора инициативных проектов и право проголосовать за них.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется федеральным, региональным и муниципальным законодательством, настоящим Положением.
3. Основной задачей Комиссии является принятие решения об отборе инициативных проектов в целях выдвижения для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Омской области по итогам собрания граждан по конкурсному отбору инициативных проектов и подготовка соответствующего муниципального акта.

4. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря Комиссии и членов Комиссии.

5. Заседание Комиссии считается правомочным при условии присутствия на нем не менее половины ее членов. Решение Комиссии о результатах конкурсного отбора оформляется протоколом заседания Комиссии.

В случае невозможности участия в заседании Комиссии член Комиссии обязан уведомить об этом секретаря Комиссии не менее чем за день до дня заседания Комиссии (за исключением непредвиденных ситуаций).

6. Председатель Комиссии:

1) организует работу Комиссии, руководит деятельностью Комиссии;

2) формирует проект повестки очередного заседания Комиссии;

3) дает поручения членам Комиссии в рамках заседания Комиссии;

4)  председательствует на заседаниях Комиссии.

При отсутствии председателя Комиссии его полномочия исполняет заместитель председателя Комиссии.

7. Секретарь Комиссии:

1) осуществляет информационное и документационное обеспечение деятельности Комиссии, в том числе подготовку к заседанию Комиссии;

2) оповещает членов Комиссии о дате, месте проведения очередного заседания Комиссии и повестке очередного заседания Комиссии;

3) оформляет протоколы заседаний Комиссии.

8. Член конкурсной комиссии:

1) участвует в работе Комиссии, в том числе в заседаниях Комиссии;

2) вносит предложения по вопросам работы Комиссии;

3) знакомится с документами и материалами, рассматриваемыми на заседаниях Комиссии;

4) голосует на заседаниях Комиссии.

9. Решение Комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председателя Комиссии. Члены конкурсной комиссии обладают равными правами при обсуждении вопросов о принятии решений.

10. Заседание Комиссии проводится в течение трех рабочих дней после проведения собрания граждан.

11. Решение Комиссии оформляется протоколом заседания Комиссии, подписываемым председателем Комиссии и секретарем Комиссии в течение трех рабочих дней со дня проведения заседания Комиссии.

12. Протокол заседания Комиссии должен содержать следующие данные:

- время, дату и место проведения заседания Комиссии;

- фамилии и инициалы членов Комиссии и приглашенных на заседание Комиссии;

- результаты голосования по каждому из включенных в список для голосования инициативных проектов;

- инициативные проекты, прошедшие отбор в целях выдвижения для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из бюджета.